关于高等教育科学研究“十三五”规划课题
组织申报工作的通知

各有关部门：
“十三五”是全面建成小康社会的关键时期，是迈向教育现代化的重要阶段。为充分发挥学会科学研究工作的智库作用，围绕中心、服务大局，河北省高等教育学会决定自2017年4月起启动高等教育科学研究“十三五”规划课题（以下简称规划课题）申报工作。现将有关事项通知如下：
　　一、课题类别及成果要求
　　规划课题设重点课题和一般课题。课题申请人可根据课题类别要求自拟课题名称。
（一）重点课题。着重围绕高等教育改革和发展中前瞻性、战略性的重大政策实践问题，开展综合性、实证性研究分析及比较研究，研究成果力求具有决策参考及实践应用价值。
　   （二）一般课题。着重围绕高等学校教育教学改革实际，开展多样化、个性化、特色化的教改项目研究，力求以研究推进高校教育改革和教育实践。
　　（三）课题研究成果包括省级以上期刊公开发表的有关高等教育教学研究的论文、出版的专题调研专著。学会对研究成果有推荐和使用权。
　　二、申报条件
（一）课题申请人应从事实际研究工作，能够独立承担和负责组织实施课题的研究。《课题申请书》中所涉及的课题组成员或推荐人，应征得本人同意和亲笔签名方为有效。每名申请者只能申请一项课题。已承担学会课题逾期未结题者不能申报。
（二）课题申请人应恪守学术规范，如实填写申请材料，保证无知识产权争议。凡在课题申报中弄虚作假者，一经发现并查实后，取消个人3年申报资格，已获准立项的将予以撤项处理和通报批评，并追究申请人所在单位的管理责任。
（三）申请重点课题一般应具有副高级以上专业技术职务,并必须真正承担和负责组织、指导课题实施。不具备副高级以上专业技术职务的，应有两名具有正高级专业技术职务的同行专家推荐；一般课题申请人应具有中级以上专业技术职务（或相当于中级以上专业技术职务）。
[bookmark: _GoBack]（四）本年度立项课题要求在1—2年内完成。2年未能按期结题的，将予以撤项，并通报申请人所在单位。
　　　三、课题申报时间及申报材料要求
　　各部门于2017年5月8日前将申报材料（申请书一式四份、A4纸双面打印、左侧装订，申请书、汇总表电子版）报科研处927室。
四、其他事项
我校申报指标为15项。

附件一：河北省高等教育学会课题立项申请书
附件二：河北省高等教育学会高等教育科学研究“十三五”规划课题申报汇总表

科研处
2017年4月17日